1) s (*id est sunt*) V. sit *Inst.*
creditori *Inst.* quae creditor V.
uestigia in V. 5) inestdum V.

2) queri(?) V. 3) quam
4) si *Goeschen. incerta*
6) posse. item] possit V.

iudicatus] *cf. supra* 3, 78. 175. 189. *infra* 4, 21. *Gell.* 20, 1, 42 (*Iuri r. l.* 1, 105). auctoratus] *cf. Coll.* 4, 3, 2 (*Paul.* 19). 9, 2, 2 (*Ulp.* 22 3). *Asin. Pollio ap. Cic. ad fam.* 10, 32, 3. *Sen. ep.* 37, 1. *Petr. Sat.* 117. *Quint. Decl.* 302. *Hor. Sat.* 2, 7, 59. *Manil. Astron.* 4, 225. *Tert. ad martyr.* 5. *ad nation.* 1, 18. *lex Iul. munic.* 113 (*Bruns I⁷*, 108). *C. I. L. I* 1418 (*Bruns I⁷*, 381 n. 35). II *suppl.* 6278 l. 60 (*Bruns I⁷*, 210).

§ 200. = *I.* 4, 1, 10. *cf. infra* 3, 204. *Paul.* 2, 31, 21; 36. *I.* 4, 2, 1; 2. *D.* 41, 3, 49 (*Lab.* 217). 47, 2, 60 (59) (*Iul.* 860). 47, 2, 80 (79) (*Pap.* 168). 13, 7, 22 *pr.* (*Ulp.* 902). 47, 2, 12, 2 (*Ulp.* 2733). 47, 2, 19, 5; 6 (*Ulp.* 2857). 47, 2, 15, 2 (*Paul.* 1726). 47, 2, 20 (*Paul.* 1787. 1788). 47, 2, 54 (53), 4 (*Paul.* 564). 47, 2, 67 (66) *pr.* (*Paul.* 1141). 47, 2, 88 (87) (*Paul.* 61). 41, 3, 4, 21 (*Paul.* 673). *C.* 7, 26, 6 (*Philipp.*).

§ 201. *cf. supra* 2, 9; 52; 56—60. *Paul.* 2, 31, 11. *D.* 9, 4, 40 (*Iul.* 353). 47, 2, 69; 71 (*Marcell.* 115). 47, 4, 1, 15 (*Ulp.* 1066). 47, 19, 2 (*Ulp.* 2228). 47, 19, 6 (*Ner.* 98. *Paul.* 1030). *C.* 7, 29, 2 (*a.* 293).

potest. 202. Interdum furti tenetur, qui¹ ipse furtum non fecerit, qualis | est, cuius ope consilio furtum 181 factum est. in quo numero est, qui nummos tibi excussit, ut eos alius surriperet, uel opstitit tibi, ut alius surriperet, aut oues aut boues tuas fugauit, ut alius eas exciperet. et hoc ueteres scripserunt de eo, qui panno² rubro fugauit armentum; sed si quid³ per lasciuiam et non data opera, ut furtum committeretur, factum sit, uidebimus, an⁴ utilis actio dari⁵ debeat, cum per legem Aquiliam⁶, quae de damno lata est, etiam culpa puniatur.

203. Furti autem actio⁷ ei competit, cuius interest rem saluam esse, licet dominus non sit. itaque nec domino aliter competit, quam si eius intersit⁸ rem non perire. 204. Unde constat creditorem de pignore sub-

- 1) cum V. 2) eo panno V. 3) quis V. 4) ā V.
5) actio dari *Inst.* atque dari V. 6) aliquiliam V.
7) aoue V. 8) eius intersit *Inst.* eum insit V.

§ 202. = I. 4, 1, 11. cf. *Gai epit.* 2, 10, 6. *infra* 4, 37. 3, 219; 211. *Paul.* 2, 31, 10. *D.* 47, 2, 91 (90), 1 (*Iav.* 230). 47, 2, 55 (54), 4 (*Gai.* 272). 47, 2, 36 *pr.* (*Ulp.* 2865). 47, 2, 50, 1—3 et 47, 2, 52 *pr.* (*Ulp.* 1041). 47, 2, 52, 19; 21 (*Ulp.* 1042). 11, 3, 11, 2 (*Ulp.* 703). 13, 1, 6 (*Ulp.* 1057). 47, 5, 1 *pr.* (*Ulp.* 1068). 47, 2, 34 (*Paul.* 1796). 50, 16, 53, 2 (*Paul.* 721). *C.* 3, 41, 5 (a. 294). *Cic. de nat. deor.* 3, 30, 74. *Gell.* 11, 18, 23. nummos tibi excussit] cf. *D.* 47, 2, 52, 13 (*Ulp.* 1042). 9, 2, 27, 21 (*Ulp.* 624). panno rubro] cf. *D.* 47, 2, 50, 4 (*Ulp.* 1041). *Lex Rom. Burg.* 29.

§ 203. = I. 4, 1, 13. cf. *Paul.* 2, 31, 4 = *Coll.* 7, 5, 5. *Coll.* 10, 2, 6 (*Mod.* 9). *D.* 47, 2, 77 (76), 1 (*Pomp.* 322). 47, 2, 49 *pr.* (*Gai.* 238). 47, 2, 81 (80) *pr.*; 1 (*Pap.* 210). 47, 2, 10 (*Ulp.* 2733). 47, 2, 14 *pr.*—4; 10 *sq.* (*Ulp.* 2734). 47, 2, 83 (82), 1 (*Paul.* 1980). 47, 2, 86 (85) (*Paul.* 1005). 47, 2, 11 (*Paul.* 1791). *C.* 6, 2, 22 *pr.* (a. 530).

§ 204. = I. 4, 1, 14. cf. *Paul.* 2, 31, 19. *D.* 47, 2, 49 *pr.* (*Gai.* 238). 47, 2, 80 (79) (*Pap.* 168). 13, 7, 22 *pr.* (*Ulp.* 902). 47, 2, 12, 2 (*Ulp.* 2733). 47, 2, 46, 4 (*Ulp.* 2878). 47, 2, 15 *pr.* (*Paul.* 1726). 47, 2, 88 (87) (*Paul.* 61).

repto furti agere posse; adeo quidem, ut quamvis¹ ipse dominus [id est ipse debitor]² eam rem subriperit, nihilo minus creditori competat actio furti. 205. Item si fullo polienda³ curandaue aut sarcinator sarcienda uestimenta mercede certa acceperit eaque furto amiserit, ipse furti habet actionem, non dominus, quia domini nihil interest⁴ ea non periisse, cum iudicio locati a fullone aut sarcinatore suum consequi possit⁵, si modo is fullo aut sarcinator⁶ rei⁷ praestandae⁸ sufficiat; nam si soluendo non est, tunc quia ab eo dominus suum⁹ consequi non potest, ipsi furti actio competit, quia hoc casu ipsius interest rem saluam esse. 206. Quae de¹⁰ fullone | aut sarcinatore¹¹ diximus, eadem transferemus et ad eum, cui rem commodauimus. nam ut illi mercedem capiendo custodiam praestant, ita hic¹² quoque utendi¹³ commodum percipiendo similiter necesse habet¹⁴ custodiam praestare. 207. Sed is, apud quem res deposita est, custodiam non praestat¹⁵ tantumque in eo obnoxius est, si quid ipse dolo malo¹⁶ fecerit; qua de causa si¹⁷ res ei subrepta fuerit, quia¹⁸ restituendae¹⁹ eius nomine²⁰ depositi

1) que ū V. 2) eicimus glossema, quamvis iam Institutionibus subsit. 3) pullianda V. 4) idē V. 5) posset V. 6) sarcitor V. 7) rem V. 8) in V sequuntur tres litterae evanidae (pic?) plene coni. Hu. 9) sim V. 10) quae de Inst. de que V. 11) sarcitore V. 12) hi V. 13) utendo V. 14) sehabent V. 15) praestatum V. 16) dolo V. dolo malo Inst. 17) qua de causa si Inst. qua de ḡ V. 18) quia Inst. quae V. 19) restituendae Inst. restituenda est V. 20) nomine Inst. non omninoe V.

§ 205. = I. 4, 1, 15. cf. Paul. 2, 31, 29. D. 19, 2, 60, 2 (Iav. 212). 47, 2, 12 pr. (Ulp. 2733). 47, 2, 48, 4 (Ulp. 2884).

§ 206. = I. 4, 1, 16. cf. Paul. 2, 4, 3. Coll. 10, 2, 1; 6 (Mod. 9). D. 47, 2, 60 (59) (Iul. 860). 13, 6, 18 pr. (Gai. 208). 44, 7, 1, 4 (Gai. 498). 13, 6, 5, 3; 5 (Ulp. 802). 47, 2, 14, 16 (Ulp. 2734). 47, 2, 48, 4 (Ulp. 2884). 47, 2, 15, 2 (Paul. 1726). C. 6, 2, 22 (a. 530).